
 

 
 

Staněk, Tomíček & Partners, s.r.o., zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v části C, 
vložka č. 104681, IČ: 27210081, DIČ:  CZ 27210081, se sídlem U Prašné brány 1078/1, 110 00 Praha 1 

 
Pozvánka na odborný seminář na téma 

 
NOVINKY V OBLASTI DANĚ Z PŘIDANÉ HODNOTY 

 
 
Poslanecká sněmovna projednala ve druhém čtení velkou technickou novelu zákona o 
dani přidané hodnoty, která nabude s největší pravděpodobností obecné účinnosti 1. 
ledna 2025. Novela obsahuje celou řadu významných změn zasahujících do činností 
většiny plátců. 
 
Proto bychom Vás rádi pozvali na školení v oblasti DPH, kde se zaměříme především 
na následující oblasti: 
 

 zásadní úprava podmínek pro vznik ručení příjemce zdanitelného plnění za daň 
neuhrazenou dodavatelem 

 doplnění nového přeshraničního režimu pro malé podniky  
 úprava lhůt pro uplatnění nároku na odpočet daně 
 změna lhůty pro opravu základu daně  
 změny (zkrácení lhůt) a rozšíření případů pro opravu základu v případě 

nedobytné pohledávky; zcela nové ustanovení pro pohledávky malé hodnoty  
 nová povinnost plátce daně vrátit DPH, u které si uplatnil nárok na odpočet daně, 

jestliže neuhradil svůj závazek ve stanovené lhůtě 
 nové vymezení základu daně u bezúplatných a dalších plnění 
 změna vymezení osob, které jsou považovány za spřízněné osoby, u kterých je 

daň ze vzájemných plnění stanovena ze základu daně ve výši ceny obvyklé 
 kompletně přepracovaná oblast nemovitých věcí (změna většiny základních 

definic a lhůt) 

 nárok na odpočet u osobních automobilů 
 zrušení kategorie dlouhodobého majetku vytvořeného vlastní činností  
 změna postupu při vracení daně z dodání zboží, které cestující vyveze z EU 
 změna pravidel pro určení místa plnění pro přístup na on-line školení  
 změna podmínek pro registraci plátce a další  
 poslední vývoj v oblasti novely DPH směrnice 2006/112/ES známé pod názvem 

ViDA (VAT in Digital Age) 
 vybraná judikatura Soudního dvora EU a Nejvyššího správní soudu  

 
 


